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ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DAFAZENDA
Demonstracao da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas

Data: 25/02/21
Pagina: 1
Modulo: Rocri54y

Recursos de Todas as Fontes
Incluindo as Contas Intra-Orgametarias

Periodo Referente: JANEIRO a Dezembro de 2020
Orgdo: 000 a 999 Unidade: 000 a 999 Todas as Administracées
RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$
RECEITAS CORRENTES 6.809.359.460,23 DESPESAS CORRENTES

6.219.740.209,66

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITAS PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICO
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.669.466.984,78
456.386.823,99
8.172.254,29
244.495,05

0,00
127.674.977,05
4.407.363.872,07
140.050.053,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DADNVDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

4.115.868.074,04
109.636.552,59
1.994.235.583,03

COTAS RECEBIDAS 0,00

COTAS CONCEDIDAS 0,00
DEFICIT CORRENTE 0,00 SUPERAVIT CORRENTE 589.619.250,57
TOTAL 6.809.359.460,23 TOTAL 6.809.359.460,23

SUPERAVIT ORC. CORRENTE

589.619.250,57

DEFICIT ORC. CORRENTE

0,00

RECEITA DE CAPITAL

217.612.919,30

DESPESAS DE CAPITAL

662.257.245,18

OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS

AMORT IZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

133.619.549,73
1.797.939,49
162.774,09
82.032.655,99

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

409.703.874,43
1.767.218,57
250.786.152,18

DEFICIT 0,00 SUPERAVIT 144.974.924,69
TOTAL 807.232.169,87 TOTAL 807.232.169,87
*************RES uMo khkkhkkhkkkk*®

RECEITAS CORRENTES 6.809.359.460,23 DESPESAS CORRENTES 6.219.740.209,66

RECEITAS DE CAPITAL 217.612.919,30 DESPESAS DE CAPITAL 662.257.245,18

TOTAL DAS RECEITAS 7.026.972.379,53 TOTAL DAS DESPESAS 6.881.997.454,84
COTAS RECEBIDAS 0,00
COTAS CONCEDIDAS 0,00

TOTAL 7.026.972.379,53 TOTAL 6.881.997.454,84

RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00

DEFICIT 0,00 SUPERAVIT 144.974.924,69

TOTAL 7.026.972.379,53 TOTAL 7.026.972.379,53

Silvia Silva de Souza
Chefe da Div. de Patriménio e Consolidacdo
CRC/AC 000655/0-0

Simone Haeser Ferreira Marinheiro
Chefe da Div. de Informacdes Contabeis e Fiscais
CRC/AC 001996/0-3

Pagina 1 de 1



NETO MILANIN
Rectangle

NETO MILANIN
S-S


