SAFIRA - Sistema de Administração Orçamentária, Financeira e Contábil

ESTADO DO ACRE

Anexo 1 - Lei 4320

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Página: 1
Módulo: Rocrl54y
Recursos de Todas as Fontes

25/02/21

Incluindo as Contas Intra-Orçametárias

Data:

Periodo Referente: JANEIRO a Dezembro de 2020 Órgão: 000 a 999 Unidade: 000 a 999

Todas as Administrações

Orgao: 000 a 999	Omdade: 000 a 999	Touas as Auministrações			
RECEITA	R\$	R\$	DESPESA	R\$	R\$
RECEITAS CORRENTES		6.809.359.460,23	DESPESAS CORRENTES		6.219.740.209,66
RECEITA TRIBUTARIA	1.669.466.984,78		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.115.868.074,04	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	456.386.823,99		JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	109.636.552,59	
RECEITAS PATRIMONIAL	8.172.254,29		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.994.235.583,03	
RECEITA AGROPECUARIA	244.495,05				
RECEITA INDUSTRIAL	0,00				
RECEITA DE SERVIÇO	127.674.977,05				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.407.363.872,07				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	140.050.053,00				
COTAS RECEBIDAS		0,00			
COTAS CONCEDIDAS		0,00			
DÉFICIT CORRENTE		0,00	SUPERAVIT CORRENTE		589.619.250,57
TOTAL		6.809.359.460,23	TOTAL		6.809.359.460,23
SUPERÁVIT ORC. CORRENTE		589.619.250,57	DÉFICIT ORC. CORRENTE		0,00
RECEITA DE CAPITAL		217.612.919,30	DESPESAS DE CAPITAL		662.257.245,18
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	133.619.549,73		INVESTIMENTOS	409.703.874,43	
ALIENAÇÃO DE BENS	1.797.939,49		INVERSÕES FINANCEIRAS	1.767.218,57	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	162.774,09		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	250.786.152,18	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	82.032.655,99				
DÉFICIT		0,00	SUPERÁVIT		144.974.924,69
TOTAL		807.232.169,87	TOTAL		807.232.169,87
	*	****** R E S	U M O ********		
RECEITAS CORRENTES		6.809.359.460,23	DESPESAS CORRENTES		6.219.740.209,66
RECEITAS DE CAPITAL		217.612.919,30	DESPESAS DE CAPITAL		662.257.245,18
TOTAL DAS RECEITAS		7.026.972.379,53	TOTAL DAS DESPESAS		6.881.997.454,84
COTAS RECEBIDAS		0,00			
COTAS CONCEDIDAS		0,00			
TOTAL		7.026.972.379,53	TOTAL		6.881.997.454,84
			RESERVA DE CONTINGÊNCIA		0,00
DÉFICIT		0,00	SUPERÁVIT		144.974.924,69
TOTAL		7.026.972.379,53	TOTAL		7.026.972.379,53